

J.O.V. SANTANA COMERCIAL - ME

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.07.1

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

ITEM I (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR. TOTAL
1	CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA ENTREGA, CONTEUDO: 01 ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G, 03 ARROZ BRANCO PACOTE DE 1KG, 02 AÇUCAR TIPO CRISTAL - PACOTE DE 1KG, 01 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G, 01 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400G, 01 CAFÉ - PACOTE 250 G, 01 FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO DE CORDA-PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO TIPO MULATINHO - PACOTE DE 1KG, 02 FLOCOS DE MILHO PRÉCOZIDOS TIPO FLOCÃO- PACOTE DE 500G, 01 GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 600G, 01 LEITE EM PÓ- PACOTE 200G, 02 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE DE 500 G, 01 MARGARINA VEGETAL - UNIDADE DE 500G, 01 SAL IODADO - PACOTE DE 1 KG, 02 SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL LATA DE 125G, 01 OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML.	UND.	750	cento e cinco reais e cinquenta centavos	105,50	setenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais	79.125,00
VALOR GLOBAL DO ITEM:						setenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais	79.125,00

VALORES INDIVIDUAIS DE CADA COMPONENTE DA CESTA BÁSICA (ITEM I)								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G	ITALAC	PCT	1	cinco reais	5,00	cinco reais	5,00
2	ARROZ BRANCO - PACOTE DE 1KG	CHINÊS	PCT	3	três reais	3,00	nove reais	9,00
3	AÇUCAR TIPO CRISTAL - PACOTE DE 1KG	PINDORETAMA	PCT	2	dois reais e setenta centavos	2,70	cinco reais e quarenta centavos	5,40
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G	COELHO	PCT	1	cinco reais e setenta centavos	5,70	cinco reais e setenta centavos	5,70
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400G	COELHO	PCT	1	cinco reais	5,00	cinco reais	5,00
6	CAFÉ - PACOTE DE 250G	PURO	PCT	1	quatro reais e oitenta centavos	4,80	quatro reais e oitenta centavos	4,80

1288
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CRATO

7	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1KG	REALIZA	PCT	1	dois reais e setenta centavos	2,70	dois reais e setenta centavos	2,70
8	FEIJÃO DE CORDA - PACOTE DE 1KG	VALIOSO	PCT	1	cinco reais e cinquenta centavos	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	5,50
9	FEIJÃO MULATINHO - PACOTE DE 1KG	VALIOSO	PCT	1	oito reais	8,00	oito reais	8,00
10	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS TIPO FLOCÃO - PACOTE DE 500G	MAINHA	PCT	2	dois reais	2,00	quatro reais	4,00
11	GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 600G	VALE VERDE	UND.	1	quatro reais e sessenta centavos	4,60	quatro reais e sessenta centavos	4,60
12	LEITE EM PÓ - PACOTE DE 1KG	LEITE DA VACA	PCT	1	vinte e quatro reais	24,00	vinte e quatro reais	24,00
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE DE 500G	BOM SABOR	PCT	2	dois reais e trinta centavos	2,30	quatro reais e sessenta centavos	4,60
14	MARGARINA VEGETAL - UNIDADE DE 500G	ADORITA	UND.	1	três reais e setenta centavos	3,70	três reais e setenta centavos	3,70
15	SAL IODADO - PACOTE DE 1KG	CAVALINHO	PCT	1	um real e cinquenta centavos	1,50	um real e cinquenta centavos	1,50
16	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - LATA DE 125G	ROBSON CRUZUE	LATA	2	três reais e cinquenta centavos	3,50	sete reais	7,00
17	ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML	ABC	UND.	1	cinco reais	5,00	cinco reais	5,00
105,50								

ITEM I (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR TOTAL
1	CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA ENTREGA, CONTEUDO: 01 ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G, 03 ARROZ BRANCO PACOTE DE 1KG, 02 AÇÚCAR TIPO CRISTAL - PACOTE DE 1KG, 01 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G, 01 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER- PACOTE DE 400G, 01 CAFÉ - PACOTE 250 G, 01 FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO DE CORDA-PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO TIPO MULATINHO - PACOTE DE 1KG, 02 FLOCOS DE MILHO PRÉCOZIDOS TIPO FLOCÃO- PACOTE DE 500G, 01 GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 600G, 01 LEITE EM PÓ- PACOTE 200G, 02 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE DE 500 G, 01 MARGARINA VEGETAL - UNIDADE DE 500G, 01 SAL IODADO - PACOTE DE 1 KG, 02 SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL LATA DE 125G, 01 ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML.	UND.	2.250	cento e cinco reais e cinquenta centavos	105,50	duzentos e trinta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais	237.375,00



J.O.V. SANTANA COMERCIAL - ME

VALOR GLOBAL DO ITEM:	duzentos e trinta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais	237.375,00
-----------------------	---	------------

VALORES INDIVIDUAIS DE CADA COMPONENTE DA CESTA BÁSICA (ITEM II)

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EMPÓ - PACOTE 400G	ITALAC	PCT	1	cinco reais	5,00	cinco reais	5,00
2	ARROZ BRANCO - PACOTE DE 1KG	CHINÉS	PCT	3	três reais	3,00	nove reais	9,00
3	AÇUCAR TIPO CRISTAL - PACOTE DE 1KG	PINDORETAMA	PCT	2	dois reais e setenta centavos	2,70	cinco reais e quarenta centavos	5,40
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G	COELHO	PCT	1	cinco reais e setenta centavos	5,70	cinco reais e setenta centavos	5,70
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - PACOTE DE 400G	COELHO	PCT	1	cinco reais	5,00	cinco reais	5,00
6	CAFÉ - PACOTE DE 250G	PURO	PCT	1	quatro reais e oitenta centavos	4,80	quatro reais e oitenta centavos	4,80
7	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1KG	REALEZA	PCT	1	dois reais e setenta centavos	2,70	dois reais e setenta centavos	2,70
8	FEIJÃO DE CORDA - PACOTE DE 1KG	VALIOSO	PCT	1	cinco reais e cinquenta centavos	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	5,50
9	FEIJÃO MULATINHO - PACOTE DE 1KG	VALIOSO	PCT	1	oito reais	8,00	oito reais	8,00
10	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS TIPO FLOCÃO - PACOTE DE 500G	MAINHA	PCT	2	dois reais	2,00	quatro reais	4,00
11	GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 600G	VALE VERDE	UND.	1	quatro reais e sessenta centavos	4,60	quatro reais e sessenta centavos	4,60
12	LEITE EM PÓ - PACOTE DE 1KG	LEITE DA VACA	PCT	1	vinte e quatro reais	24,00	vinte e quatro reais	24,00
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE DE 500G	BOM SABOR	PCT	2	dois reais e trinta centavos	2,30	quatro reais e sessenta centavos	4,60
14	MARGARINA VEGETAL - UNIDADE DE 500G	ADORITA	UND.	1	três reais e setenta centavos	3,70	três reais e setenta centavos	3,70
15	SAL IODADO - PACOTE DE 1KG	CAVALINHO	PCT	1	um real e cinquenta centavos	1,50	um real e cinquenta centavos	1,50
16	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - LATA DE 125G	ROBSON CRUZUE	LATA	2	três reais e cinquenta centavos	3,50	sete reais	7,00
17	ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML	ABC	UND.	1	cinco reais	5,00	cinco reais	5,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				316.500,00				105,50

trezentos e dezesseis mil e quinhentos reais



J.C.V. SANTANA COMERCIAL - ME

A empresa J.M.V. SANTANA COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ sob nº 12.565.600/0001-86, estabelecida à Rua Padre Cicero nº 380 Bairro Cocobo- Iguatu-ce, CEP 63504-150, neste ato representada por seu titular, o Sr. JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA, portador da cédula de identidade nº 2002029007469 e inscrito no CPF: 623.131.773-00, doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.07.1** declara, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.07.1** foi elaborada de maneira independente pela **J.M.V. SANTANA COMERCIAL - ME**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.07.1**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.07.1** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.07.1**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.07.1** quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.07.1** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.07.1** não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

A empresa J.M.V. SANTANA COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ sob nº 12.565.600/0001-86, estabelecida à Rua Padre Cicero nº 380 Bairro Cocobo- Iguatu-ce, CEP 63504-150, neste ato representada por seu titular, o Sr. JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA, portador da cédula de identidade nº 2002029007469 e inscrito no CPF: 623.131.773-00, declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL - ME
ENDEREÇO: Rua Padre Cicero nº 380 Bairro Cocobo- Iguatu-ce, CEP 63504-150
CNPJ: 12.565.600/0001-86
CGF: 06.410.524-5
Data de Abertura: 08/06/2020
Horário de Abertura: 10:30 HR
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias a contar da ordem do recebimento da ordem de compra pela contratada
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. NO MÍNIMO
FONE: (88) 99684-9040/98884-7929 - EMAIL: josemarcilton@hotmail.com
Conta Corrente: Banco Bradesco - agência 0455-3 / Conta corrente: 28.406-8/ Nº 237

CARTÓRIO ALVES
1º OFÍCIO

IGUATU-CE, 02 de JUNHO de 2020.

JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA
Proprietário

RG: 2002029007469
CPF: 623.131.773-00

CARTÓRIO ALVES DA SILVA
POFÍCIO

VANDA ALVES DA SILVA | TITULAR
AMANDA ALVES DA SILVA WANDERLEY | SUBSTITUTA
FONE: 88 3581-3229

Reconheço por semelhança a firma de
JOSE MARCILTON VITORIANO SANTANA
que confere c/ o padrão leg. nesta serventia. Dou fe.
Iguatu/CE, 05 de junho de 2020

Em testemunho da verdade.
PAULA STEFANIA RODRIGUES DE OLIVEIRA BATISTA
(Escrivente Autoprovada)
Valido somente com o selo CQ878117

ROFÍCIO

RUA FLORIANO PEIXOTO Nº 10 - CENTRO - CEP:63500-050 | IGUATU/CE

RECONHECIMENTO DE FIRMA
N. CQ 878117

